
  JID: PCR99ETRpo43106128  

 

 
 

CENTRÁLNÍ SMLOUVA 

o poskytnutí technické podpory SW ADREM 

Č.j. Objednatele PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

Smluvní strany:  

Česká republika  -  Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČO:       00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: plk. Mgr. Branislavem Samkem, ředitelem Národního centra 
informačních a komunikačních technologií Policejního prezidia 
České republiky 

 

 

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních 
a komunikačních technologií, poštovní schránka 62/NCIKT, 

Strojnická 27, 170 89  Praha 7 

 

 

(dále jen „Centrální zadavatel“ nebo také „Objednatel“) 
 

a  

 

 

Dodavatel: DEKRA CZ a.s. 

Sídlo:     Türkova 1001/9, 149 00 Praha 4 - Chodov 

IČO:    492 40 188 

DIČ:    CZ49240188 

Zastoupená: 
 

 

Bankovní spojení: 4508071/0100, Komerční banka a. s., Praha 4 

Obchodní společnost  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B pod sp. zn. č. 1967 

 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský 
zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ) tuto  

Centrální smlouvu o poskytnutí technické podpory SW ADREM 

 

 (dále jen „Smlouva“) 
 



 

 Č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

2 

PREAMBULE  

1. Centrální zadavatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem „Technická 
podpora SW ADRem 2023“ (dále jen „Zadávací řízení“) na uzavření této Smlouvy. 

2. Objednatelem se rozumí také Pověřující zadavatelé, kteří jsou uvedeni v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Centrální zadavatel pořizuje plnění na základě této Smlouvy i pro sebe. 

3. Tato Smlouva se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami verze TP 01/18, které tvoří 
Přílohu č. 3 Smlouvy. 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli technickou podporu 

SW ADREM, která je blíže specifikována v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 Smlouvy (souhrnně 
dále též „Předmět plnění“). 
 

2. CENA ZA PLNĚNÍ  

2.1. Objednatel má povinnost zaplatit Dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu. 

2.2. Celková cena za Předmět plnění je 1 996 175,- Kč bez DPH (slovem: Jeden milion devět 
set devadesát šest tisíc jedno sto sedmdesát pět korun českých) 2 415 371,75 Kč s DPH 

(slovem: Dva miliony čtyři sta patnáct tisíc tři sta sedmdesát jedna korun českých 
a sedmdesát pět haléřů). 

2.3. Podrobné určení ceny Předmětu plnění je uvedeno v Příloze č. 1 této Smlouvy, včetně 
rozdělení ceny pro jednotlivé Objednatele.  

 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté dílčí plnění, a to vždy za uplynulé 
kalendářní čtvrtletí. 

3.2. Dodavatel je povinen vystavit fakturu do 10 dnů ode dne podpisu akceptačního protokolu, 
který tvoří přílohu faktury, oběma Smluvními stranami.  

3.3. Adresa konkrétního Objednatele pro doručení daňového dokladu je uvedena v Příloze č. 1.  

3.4. Jednotlivý Objednatel je povinen zaplatit jen za konkrétní plnění, které převzal, tak jak je 

uvedeno v Příloze č. 1. 
 

4. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

4.1. Plnění podle této Smlouvy bude probíhat na pracovištích Dodavatele a Objednatele v České 

republice dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 
4.2. Plnění dle této Smlouvy se poskytuje od 1. 7. 2023, resp. od účinnosti Smlouvy, dle toho, 

která skutečnost nastane později, do 30. 6. 2024, pokud není v Příloze č. 1 uvedeno jinak. 



 

 Č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

3 

4.3. Dodavatel uděluje na dobu trvání této Smlouvy Objednateli a Pověřujícím zadavatelům 
nevýhradní, časově a množstevně omezenou licenci k užití SW ADRem, a to v rozsahu 
uvedeném v přílohách č. 1 a č. 2 této Smlouvy. SW ADRem a jeho obsah jsou chráněny 
autorskými právy a předpisy o duševním vlastnictví. Objednatel a Pověřující zadavatelé 
nejsou oprávněni sami, ani neumožní jiné osobě, kopírovat, dekompilovat, převádět 
ze strojového kódu, zpětně analyzovat nebo se snažit odvodit zdrojový kód nebo vytvářet 
odvozená díla ze SW nebo jeho částí ani pro ně vytvářet instalační program, obcházet 
technická omezení SW nebo vytvářet jeho kopie. Objednatel a jednotliví Pověřující 
zadavatelé nejsou oprávněni udělit podlicenci k software, ani licenci k software poskytnout 
jakoukoli formou nebo postoupit třetí osobě. Objednatel ani Pověřující zadavatelé neumožní 
jiným osobám užívat, prodávat, distribuovat, pronajímat, půjčovat nebo licencovat 
software. 

 

5. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

5.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob stanovených touto Smlouvou nebo jimi pověřených zástupců.  

5.2. Kromě zákonných zástupců Smluvních stran, další osoby oprávněné jednat ve věcech plnění 
poskytovaného dle této Smlouvy, včetně práva podepsat akceptační protokol: 

 za Dodavatele:   

 za Objednatele:  uvedeno v Příloze č. 1 

5.3. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, 
jako je e-mail, tel., apod., povinná strana doručí písemné oznámení o této změně druhé 
Smluvní straně bez zbytečného odkladu.   
 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel. 
6.2. Tato Smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami.  
6.3. Tato Smlouva je podepsána oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že text Smlouvy obsahuje v některém ustanovení 
úpravu odlišnou od znění textu Všeobecných obchodních podmínek, které tvoří Přílohu  
č. 3 Smlouvy, tak platí znění, které bylo ustanoveno ve Smlouvě. Smluvní strany dále 
sjednávají následující výjimky ze Všeobecných obchodních podmínek Objednatele: 
i. namísto ustanovení čl. 3.1 se použije následující ustanovení: „Dodavatel odpovídá 

za vady software, které se projeví po dobu platnosti smlouvy (trvání licence).“; 

ii. ustanovení č. 4.1 se nahrazuje následovně: „Dodavatel je povinen v případě prodlení 
s plněním závazků dle Smlouvy uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
denně z ceny předmětu Plnění, s jehož poskytnutím je v prodlení.“; 

 

 



 

 Č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

4 

6.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 Příloha č. 1 – „Seznam pověřujících zadavatelů“  

Příloha č. 2 – „Specifikace ceny a předmětu plnění“ 

Příloha č. 3 – „Všeobecné obchodní podmínky verze TP 01/18“ 

 

 

Objednatel: Dodavatel: 
 

 

 

Česká republika - Ministerstvo vnitra  

plk. Mgr. Branislav Samek 

ředitel NCIKT PP ČR 

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha č. 1 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

5 

 
 

Seznam pověřujících zadavatelů  

 

POŘ. 
ČÍSLO 

NÁZEV A ADRESA 
ÚTVARU PČR 

IČ 

POČET  
LICENCÍ 

(výuka) 

CENA ZA KS 

za rok 

vč. DPH 

CENA  

CELKEM V KČ  
vč. DPH 

FAKTURAČNÍ 
ADRESA 

KONTAKTNÍ 
OSOBA ZA 

FAKTURACI 

ELEKTRONICKÁ 
ADRESA pro zasílání 
licencí a aktualizací 

KONTAKTNÍ 
OSOBA ZA 

TECHNICKOU 

PODPORU / 

OPRÁVNĚNÁ 
OSOBA 

1 

Policejní prezidium ČR   

40 4 840 Kč 193 600 Kč 

Policejní prezidium ČR 

Útvar policejního 
vzdělávání a služební 
přípravy 

00007064 

Národní centrum 
informačních a 
komunikačních 
technologií 

Ve Smečkách 599/29   
poštovní schránka 62/ 
NCIKT 

110 00 Praha 1   
Strojnická 27, 170 89 
Praha 7 

          

POŘ. 
ČÍSLO 

NÁZEV A ADRESA 
ÚTVARU PČR 

IČ 

POČET  
LICENCÍ 

(služba) 

CENA ZA KS 

za rok 

vč. DPH 

CENA  

CELKEM V KČ  
vč. DPH 

FAKTURAČNÍ 
ADRESA 

KONTAKTNÍ 
OSOBA ZA 

FAKTURACI 

ELEKTRONICKÁ 
ADRESA pro zasílání 
licencí a aktualizací 

KONTAKTNÍ 
OSOBA ZA 

TECHNICKOU 

PODPORU / 

OPRÁVNĚNÁ 
OSOBA 

2 

Policejní prezidium ČR   

3 14 641 Kč 43 923 Kč 

Policejní prezidium ČR 

Ředitelství služby 
dopravní policie + OO 
PP ČR 

00007064 

Národní centrum 
informačních a 
komunikačních 
technologií 

Strojnická 27   
poštovní schránka 62/ 
NCIKT 

170 89 Praha 7 - 

Holešovice 
  

Strojnická 27, 170 89 
Praha 7 

 

 



 

 Příloha č. 1 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

6 

POŘ. 
ČÍSLO 

NÁZEV A ADRESY 
ÚTVARŮ PČR 

FAKTURAČNÍ 
ADRESA 

IČ 

POČET  
LICENCÍ 

(služba) 

CENA ZA KS 

za rok 

vč. DPH 

CENA  

CELKEM V KČ  
vč. DPH 

ELEKTRONICKÁ ADRESA 
pro zasílání licencí a 

aktualizací 

KONTAKTNÍ OSOBA 
ZA FAKTURACI 

KONTAKTNÍ OSOBA ZA 
TECHNICKOU 

PODPORU / 

OPRÁVNĚNÁ OSOBA 

3 

Krajské ředitelství 
policie hl. m. Prahy 

  

10 14 641 Kč 146 410 Kč Kongresová 1666/2 75151472 

140 00 Praha 4   

4 

Krajské ředitelství 
policie Středočeského 
kraje 

  

21 14 641 Kč 307 461 Kč Na Baních 1535 75151481 

156 00 Praha 5 - 

Zbraslav  
  

5 

Krajské ředitelství 
policie Jihočeského 
kraje 

  

11 14 641 Kč 161 051 Kč Lannova tř. 193/26 75151511 

370 74 České 
Budějovice 6 

  

6 

Krajské ředitelství 
policie Plzeňského kraje 

  

11 14 641 Kč 161 051 Kč Nádražní 2437/2 75151529 

306 28 Plzeň 3   

7 

Krajské ředitelství 
policie Ústeckého kraje 

  

11 14 641 Kč 161 051 Kč Lidické náměstí 899/9 75151537 

401 79 Ústí nad Labem   

8 

Krajské ředitelství 
policie 

Královehradeckého 
kraje 

  

10 14 641 Kč 146 410 Kč 
Ulrichovo náměstí 
810/4 

75151545 

501 01 Hradec Králové   

9 

Krajské ředitelství 
policie Jihomoravského 
kraje 

  13 14 641 Kč 190 333 Kč 



 

 Příloha č. 1 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

7 

Kounicova 687/24 75151499 

611 32 Brno   

10 

Krajské ředitelství 
policie 

Moravskoslezského 
kraje 

  

14 14 641 Kč 204 974 Kč 
30. dubna 1682/24 75151502 

728 99 Ostrava, 

Moravská Ostrava a 
Přívoz 

  

11 

Krajské ředitelství 
policie kraje Vysočina 

  

9 14 641 Kč 131 769 Kč Vrchlického 2627/46 72052147 

587 24 Jihlava   

12 

Krajské ředitelství 
policie Olomouckého 
kraje 

  

9 14 641 Kč 131 769 Kč 
tř. Kosmonautů 189/10 72051795 

771 36 Olomouc   

13 

Krajské ředitelství 
policie Karlovarského 
kraje 

  6 14 641 Kč 87 846 Kč 

Závodní 386/100 72051612       

360 06 Karlovy Vary   

1x pokrač. 
(13.9.2023 

- 

31.6.2024) 

10 980,75 Kč 10 980,75 Kč 

14 

Krajské ředitelství 
policie Libereckého 
kraje 

  

8 14 641 Kč 117 128 Kč nám. Dr. E. Beneše 
584/24 

72050501 

460 32 Liberec   

15 

Krajské ředitelství 
policie Zlínského kraje 

  

7 14 641 Kč 102 487 Kč J. A. Bati 5637 72052767 

760 01 Zlín   



 

 Příloha č. 1 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

8 

16 

Krajské ředitelství 
policie Pardubického 
kraje 

  

8 14 641 Kč 117 128 Kč 
Na Spravedlnosti 2516 72050250 

530 48 Pardubice   

         

Celkem        2 415 371,75 Kč   

 

 



  Příloha č. 2 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

9 

 

Specifikace ceny a předmětu plnění 
 

 
Počet 
licencí 

Cena Kč za 1 

licenci bez 

DPH 

DPH za 1 

licenci 

Cena Kč za 1 

licenci s PH 

Cena Kč 

celkem bez 

DPH 

DPH celkem 
Cena Kč celkem 

s DPH 

Podpora licence SW 

ADREM pro  

potřeby výuky 
40 4.000,00 840,00 4.840,00 160.000,00 33.600,00 193.600,00 

Podpora licence SW 

ADREM pro  

potřeby výkonu služby 
151 12.100,00 2.541,00 14.641,00 1.827.100,00 383.691,00 2.210.791,00 

Podpora licence SW 

ADREM pro potřeby 
výkonu služby – 

pokračovací – v období 
13/9/2023 – 30/6/2024 

1 9.075,00 1.905,75 10.980,75 9.075,00 1.905,75 10.980,75 

Celková cena    1.996.175,00 419.196,75 2.415.371,75 

 

 

Rozsah plnění: 
 

- poskytnutí aktualizace SW, která zajistí soulad s aktuálně platným zněním dohody ADR (tj. dohody ADR vyhlášené ve Sbírce mezinárodních 
smluv). Aktualizace bude zajišťována on-line a zároveň bude poskytnuta ke stažení služba s možností přístupu k aktualizaci off-line.   

 

- poskytnutí aktualizace obsažených informací a případné nerozvojové inovace dle potřeby až 2x ročně, v příslušném počtu podporovaných 
licencí na stanovené místo plnění. Aktualizace bude poskytnuta včetně uživatelské dokumentace v českém jazyce, 

 

- v případě ukončení produkce a podpory k předmětnému software a uvedení na trh zcela nového produktu, který bude stávající software 
nahrazovat, poskytne dodavatel bezplatně do 10 kalendářních dnů od data jeho uvedení na trh tento produkt zadavateli, 

 



 

 Příloha č. 2 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

10 

- v rámci seznámení se aktualizacemi SW ADREM umožní zadavatel v každém kalendářním roce konzultace pro 30 pracovníků Policie ČR 
v rozsahu 4,5 hodin. Místem pro realizaci konzultací se rozumí centrála DEKRA a. s. Praha 4, Chodov. Výše uvedeným není dotčena možnost 
využití bezplatných konzultací a školení pro policisty přímého výkonu služby v průběhu podpory na dislokovaných pracovištích dodavatele, 
nejvýše však 1 výukový den/policista pro 1 licenci, dodání tištěných materiálů pro účely kontroly přepravy atd. Školení a konzultace lze 
v uvedeném rozsahu modifikovat na základě potřeb zadavatele. 

- bezplatné poskytnutí služby telefonní konzultační linky v pracovních dnech v době od 9.00 do 15.00 hod pro uživatele jednotlivých licencí. 
 

 

 

Předmětný SW ADREM bude i nadále obsahovat:  
 

- aktuálně platné znění dohody ADR vyhlášené ve Sbírce mezinárodních smluv v HTML formátu s funkcí aktivních odkazů a obsahu pro snadný 
pohyb a orientaci, 

- umožňovat zobrazování změn v předpisech ADR (bude obsahovat minulá znění původních dohod ADR, minimálně do znění platného od 1. 
1. 2017), 

- aktuální údaje dle zákona o chemických látkách a směsích včetně srovnání klasifikací dle ADR, CLP a DSD, 
- zobrazovat informace o bezpečných zónách a vzdálenostech při úniku látky,  
- zobrazovat informace o vlastnostech látek, 
- umožňovat tvorbu, editaci a tisk přepravních dokladů dle platných předpisů či požadavků uživatele licence, 
- schopen vytvořit, editovat a tisknout Protokol o provedení kontroly, 
- schopen vytvořit, editovat a tisknout Kontrolní seznam vozidla - (Cheklist) s aktivním rychlým přístupem ke konkrétním ustanovením ADR 

a praktickým příkladům (interaktivní nápověda), 
- obsahovat aktuální podobu písemných pokynů pro případ nehody s možností tisku, 
- obsahovat nástroj pro výpočet podlimitního množství, 
- umožňovat ověřování zákazu společné nakládky (pro více látek najednou), 
- umožňovat názorné zobrazování označení dopravních jednotek, 
- obsahovat aktuální zvláštní mnohostranné dohody dle 1.5.1 ADR v plném znění v českém a anglickém jazyce s vazbou na konkrétní 

nebezpečné věci, 
- umožňovat tisk souhrnných informací k jednotlivým látkám,  
- obsahovat převodník mezi katalogem odpadů a dohodou ADR. 



  Příloha č. 3 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

11 

 

 



 
 Příloha č. 3 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

12 



 
 Příloha č. 3 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

13 

 



 
 Příloha č. 3 k č.j. PPR-19483-23/ČJ-2023-990640 

14 

 


